
COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
REGIONE UMBRIA 

———— ¤ ———— 
AREA GOVERNO DEL TERRITORIO 

 

 

 
1 di 2 

———— ¤ ———— 
Area Governo del Territorio - Piazza A. Gramsci, 1 - 06061 Perugia 

tel. 075.96581 - PEC: comune.castiglionedellago@postacert.umbria.it 
 

 
AVVISO ESITO PROCEDURA DI GARA DESERTA 

 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni nella 
legge n. 120/2020, modificato con art.51 comma 1 lettera a), sub. 2.1), del D.L. 77/2021, selezionandoli 
dall’Elenco regionale delle imprese da invitare alle procedure negoziate per lavori di importo inferiore a un 
milione di Euro (art. 26 della legge regionale n. 3/2010) per l’appalto dei lavori  delle “Opere di adeguamento e 
ristrutturazione del Museo di Palazzo della Corgna per Antiquarium, mostre temporanee e laboratori didattici” 
(C.U.P. H65C19000000006) 

 
 
Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Castiglione del Lago, piazza Gramsci n. 1 – 06061 Castiglione 

del Lago (PG).  

 

Oggetto: “Opere di adeguamento e ristrutturazione del Museo di Palazzo della Corgna per Antiquarium, mostre 
temporanee e laboratori didattici” 

 

Procedura di gara: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 63 del 

D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 convertito in legge 120/2020, come modificato 

dal D.L. 77/2021 convertito in legge 108/2021.  

 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di 

gara.  

 

Importo dell’appalto: € 177.939,23 di cui € 3.612.36 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

 
 

Operatori economici 

invitati a presentare 

offerta: 
 

Sede Codice Fiscale 

SBERNICCHIA FRANCESCO    Todi (PG) 02078060544 

MEMOLLA GROUP SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

Nocera Umbra (PG) 03301800540 

DI DOMENICANTONIO EZIO Panicale (PG) 03057970547 

RIABITAT ARTIGIANA SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA UNIPERSONALE   

Corciano (PG) 03661870547 

GALLANO S.R.L. Bastia Umbra (PG) 02806130544 

 
Offerte pervenute: NESSUNA 
Determinazione di presa d’atto gara deserta: n.  576  del 18/07/2023 
Organismo Responsabile delle procedure di ricorso: TAR di Perugia Umbria, Via Baglioni 3 06121 PERUGIA 
 
 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
REGIONE UMBRIA 

———— ¤ ———— 
AREA GOVERNO DEL TERRITORIO 

 

 

 
2 di 2 

———— ¤ ———— 
Area Governo del Territorio - Piazza A. Gramsci, 1 - 06061 Perugia 

tel. 075.96581 - PEC: comune.castiglionedellago@postacert.umbria.it 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Castiglione del Lago, 01 AGOSTO 2023 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
 

                                                                                                                                                         Arch. Mauro Marinelli 
(Firmato digitalmente)  

 
 
 
 
 


